Erdgas Athletic-Cup 2005 in Bolligen
Kategorie: Madchen 7-jahrig

Rang Name

1
2

Sclabas Arianna
Weber Michele

Jg. Verein
98 LC Kirchberg
98 Ins

Kategorie: Madchen 8-jahrig

Rang Name

1
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Fahrni Jasmin
Sublet Nuria
Wyss Gaélle
Ritter Nicole
Schneiter Amanda

Kategorie:

Rang Name

1
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Agnou Caroline
Schar Anina
Remund Barblin
Wittwer Larissa
Wittwer Sandra
Fankhauser Manda
Burgi Céline

Fahrni Gabriela
Rothlisberger Sofia

Kategorie:

Rang Name

1
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Gyger Larissa
Messer Katja
Thoni Cindy
Kocher Kristina
Béhler Nicole
Gyger Anja
Scheurer Fabienne
Seiler Michelle
Salvi Larissa
Sempach Fabienne
Lempen Nina

Kategorie:

Rang Name

[
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12
13
14
15
16

Sempach Malin
Strahm Daniela
Dubach Daniela
Valuri Andrea
Melle Selina
Hanni Martina
Schneuwly Seline
Schneuwly Seline
Wittwer Colette
Aebi Sandra
Wilhelm Melanie
Tschanz Nina
Fankhauser Kenny
Vogler Nathalie

Jg.
97
97
97
97
97

Verein

TV Grosshéchstetten
Satus Biel -Stadt

1

LC Kirchberg

TV Grosshéchstetten

9.70
9.30

50m
8.98
9.13
9.44
9.20

(202 PY)
(272 PY)

(335 PY)
(305 PY)
(246 PY)
(291 PY)

10.62 (83 P

Madchen 9-jahrig

Jg.

96
96
96
96
96
96
96
96
96

Madchen 10-jahrig

Jg.
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94

Aeschlimann Salome 94

Salvi Vanessa

94

Verein

Satus Biel -Stadt

TV Grosshéchstetten
TV Bolligen

TV Konolfingen

TV Grosshéchstetten
TV Bolligen

TV Grosshéchstetten
TV Grosshéchstetten
TV Grosshéchstetten

Jg. Verein

95 TV Fraubrunnen
95 TV Fraubrunnen
95 TV Bolligen

95 TV Konolfingen
95 TV Konolfingen
95 TV Fraubrunnen
95 TV Bolligen

95 Satus Biel -Stadt
95 TV Konolfingen
95 TSV Vechigen
95 TV Konolfingen

Verein

TV Grosshéchstetten
2

TV Konolfingen

TV Konolfingen

TV Konolfingen

TV Grosshdéchstetten

TV Ostermundigen

TV Ostermundigen

TV Konolfingen

TV Bolligen

Satus Biel -Stadt

TV Konolfingen

TV Bolligen

Satus Biel -Stadt

TV Konolfingen

TV Konolfingen

50m
8.19
8.49
8.62
8.66
9.07
8.83

(521 PY)
(446 PY)
(415 PY)
(405 PY)
(317 PY
(367 PY)

10.17 (134 Py
9.78 (190 Ry
10.18 (133 Py

60m
9.67
9.86
9.76
9.82
9.83
9.95

(464 PY)
(424 Py
(445 PY)
(432 PY)
(430 PY)
(406 PY)

10.11 374 Py
10.82 (250 Py
11.01 221 Py
11.72 (129 Py
12.10 (90 Pt

Madchen 11-jahrig

60m
9.37
9.64
9.67
9.69
9.66
10.11
10.34
10.34
10.09
9.72
10.05
10.50
10.71
10.83
11.19
11.04

Weit
2.58
2.30

Weit
3.32
3.22
2.79
2.81
2.39

Weit
4.19
3.53
3.13
3.18
3.14
291
3.20
2.29
2.10

Weit
3.77
3.70
3.48
3.58
3.36
3.49
3.16
3.18
2.74
2.56
2.76

(532 PY)
71 Py
(464 Py)
(460 PY)
(466 PY)
(374 PY)
(331 PY)
(331 PY)
(378 PY)
(453 PY)
(386 PY)
(302 PY)
(267 PY)
(248 PY)
(195 PY)
(216 PY)

(172 PY)
(110 PY)

(335 PY)
(313 PY)
(218 PY)
(222 PY)
(130 PY)

(527 PY)
(381 PY)
(293 PY)
(304 PY)
(295 PY)
(244 PY)
(308 PY)
(108 PY)
(66 PY

(434 PY)
(419 PY)
(370 PY)
(392 PY)
(344 PY)
(372 PY)
(300 PY)
(304 PY)
(207 PY)
(167 PY)
(211 PY)

Weit
4.05
3.88
3.67
3.67
3.87
3.45
3.36
3.36
3.72
2.87
3.52
3.11
2.90
3.31
3.02
2.53

(496 PY)
(458 PY)
12 Py
“12 Py
(456 PY)
(364 PY)
(344 PY)
(344 PY)
(423 PY)
(236 PY)
(379 PY)
(289 PY
(242 PY)
(333 PY)
(269 PY)
(161 PY)

Ball 80g
13.58 (152 Py
11.17 (113 Py

Ball 80g

18.26 (225 Py
12.60 (136 PY)
19.68 (246 Py
15.55 (183 PY)
13.39 (149 Py

Ball 80g

31.08 (414 Py
18.73 (232 PY)
19.75 (247 Py
18.96 (235 Py)
20.49 (259 Py
18.50 (228 PY)
10.48 (101 Py
16.52 (198 pP1)
13.30 (147 Py

Ball 200g

29.56 (392 Py
27.09 (356 PY)
19.24 (240 Py
18.09 (222 Py
19.37 (242 Py
15.12 (176 Py
19.24 (240 Py
20.86 (264 Py
15.77 (186 PY)
19.28 (240 Py
15.20 (177 Py

Ball 200g

18.19
16.73
20.00
19.92
16.41
28.58
33.00
33.00
21.75
24.59
18.11
24.67
25.24
16.39
13.39
15.53

(224 PY)
(201 PY)
(251 PY)
(250 PY)
(196 PY)
(378 PY)
(441 PY)
(441 PY)
(277 PY)
(320 PY)
(222 PY)
(321 PY)
(329 PY)
(196 PY)
(149 PY)
(183 PY)

Punkte

Punkte Quali

526 Q *

495

895 Q
754 Q
710 Q
696
362

Punkte Quali
1462 Q
1059 Q
955 Q
944 Q
871
839
543
496
346

Punkte Quali

Quali

*

1290 Q *
1199 Q *

1055
1046
1016
954
914
818
614
536
478

Punkte Quali

1252
1130
1127
1122
1118
1116
1116
1116
1078
1009
987
912
838
777
613
560

Q*
*
*
*

*

*

*

*

M



Erdgas Athletic-Cup 2005 in Bolligen
Kategorie: Madchen 12-jahrig

Rang Name Jg.
1 Glauser Valerie 93
2 Elsener Tanja 93
3 Zaugg Valérie 93
4 Freiburghaus Irina 93
5 Miodragovic Lidia 93
6 Platter Kerstin 93
7 Wyss Sabrina 93
8 Rothlisberger Fiona 93
9 Sucurovic lvana 93

Verein

TV Konolfingen

TV Konolfingen
Satus Biel -Stadt
LAC Biel

TV Grosshéchstetten
TV Lyss

1

TV Grosshéchstetten
TV Grosshéchstetten

Kategorie: Madchen 13-jahrig

Rang Name Jg. Verein 60m
1 Hannich Nadine 92 TV Ostermundigen  8.42
2 Glauser Martina 92 TV Konolfingen 8.36
3 Spycher Sarah 92 LAC Biel 9.10
4 Baumann Aline 92 TV Bolligen 8.90
5 Maurer Sandra 92 TV Bolligen 9.61
6 Vonlanthen Manuela 92 Satus Biel -Stadt 9.02
7 Bichsel Daniela 92 TV Grosshéchstetten 9.16
8 Rohrer Jacqueline 92 LAC Biel 9.38
9 Rothen Melanie 92 TV Grosshéchstetten 9.27
10 Scherrer Seraina 92 TV Bolligen 9.14
11 Metzler Dominique 92 Satus Biel -Stadt 9.43
12 Iseli Susanne 92 TV Fraubrunnen 9.55
13 Walthert Mirjam 92 TV Grosshéchsteften 9.72
14 Stucki Claudia 92 TV Konolfingen 9.45
15 Schneiter Thamara 92 TV Grosshéchsteften 9.92
16 Spahr Andrea 92 TV Konolfingen
17 Wittwer Anna-Barbara 92 TV Konolfingen 9.67
18 Zotter Vera 92 TV Fraubrunnen
19 Hanni Sabrina 92 TV Grosshéchstetten
Kategorie: Madchen 14-jahrig
Rang Name Jg. Verein 80m
1 Jost Alissia 91 GGB
2 Walker Joy-Lara 91 TV Grosshéchstetten
3 Mdller Eva 91 GGB
4 Elsener Corina 91 TV Konolfingen
5 Hanni Karin 91 TV Grosshéchstetten
6 Schirch Priska 91 TV Grosshéchstetten

Kategorie: Madchen 15-jahrig

Rang Name Jg. Verein
1 Wegmuller Andrea 90 TV Bolligen
2 Knuchel Nadia 90 LC Kirchberg
3 Jakob Sarah 90 TV Grosshéchstetten
4 Steiner Désirée 90 TV Bolligen
5 Fankhauser Stefanie 90 TV Grosshéchstetten

60m
8.50
8.61
8.99
9.58
9.72
9.64
9.34

(754 PY
(724 PY
(624 PY)
(484 PY)
(453 PY)
(471 Py
(539 PY)

10.03 (390 Py
10.51 301 PY)

(777 PY
(794 PY)
(596 PY)
(647 PY)
(477 PY)
(616 PY)
(582 PY)
(529 PY)
(555 PY)
(587 PY)
(518 PY)
(491 PY)
(453 PY)
(513 PY)
412 Py

10.05 (386 Py

(464 PY)

10.10 (376 PY)
10.15 (366 Py

11.67 (572 Py
11.57 (591 Py
11.67 (572 Py
11.45 614 Py
12.52 (423 Py
12.54 (420 Py

80m

11.55 (595 Py
11.57 (591 Py
11.28 (648 PY)
12.19 (478 Py
12.07 (499 Py

Weit
4.73
4.15
4.22
3.96
3.83
3.71
3.26
3.67
3.00

Weit
4.38
4.84
4.50
4.46
4.19
4.23
4.28
4.36
4.29
3.97
4.29
4.16
3.75
3.73
3.79
3.69
3.68
3.62
3.66

Weit
4.25
4.30
4.26

3.83
3.34

Weit

4.20

3.74

(646 PY)
(518 PY)
(533 PY)
(476 PY)
(447 PY)
(421 PY)
(322 PY)
(412 PY)
(264 PY)

(569 PY)
(670 PY)
(595 PY)
(586 PY)
(527 PY)
(536 PY)
(547 PY)
(564 PY)
(549 PY)
(478 PY)
(549 PY)
(520 PY)
(430 PY)
(425 PY)
(439 PY)
(416 PY)
(414 PY)
(401 PY)
(410 PY)

(540 PY)
(551 PY)
(542 PY)

(447 PY
(339 PY)

(529 PY

(428 PY)

Hoch

1.30 (581 Py

Hoch
1.45
1.40

(709 PY)
(667 PY)

1.30 (581 PY

Ball 200g

31.29 (417 Py
27.01 (355 PY)
32.44 (433 Py
27.38 (360 PY)
28.88 (382 Py
26.59 (349 Py
26.12 (342 Py
22.96 (296 Py
22.17 (284 Py

Ball 200g

40.18 (542 P
26.95 (354 Py
40.02 (539 PY)
32.48 (434 Py
47.98 (649 PY)
35.12 @471 Py
32.02 (427 Py
32.89 (439 Py
27.52 (362 Py
29.79 (395 PY)
27.25 (358 PY)
29.31 (388 PY)
30.05 (399 P9
22.55 (289 Py
27.56 (363 PY)
27.65 (364 Py
19.97 (251 Py
25.92 (339 Py
22.22 (285 PY)

Kugel 3kg
8.95 (520 Py
8.03 (464 Py
8.20 (74 Py
6.88 (392 Py
5.73 (318 Py
5.45 (300 Py

Kugel 3kg
8.55 (496 Py
8.14 (70 Py
8.63 (501 Py
8.75 (508 Py
8.27 (78 Py

Punkte Quali
1817 Q *
1597 Q *
1590 Q *
1320
1282
1241
1203
1098

849

Punkte Quali
1888 Q *
1818 Q *
1730 Q *
1667 Q *
1653 Q *
1623 Q *
1556 Q *
1532 Q
1466
1460
1425
1399
1282
1227
1214
1166
1129
1116
1061

Punkte Quali
1632 ~
1606 *
1588
1587
1188
1059

Punkte Quali
1800 Q *
1728 Q *
1678 Q
1567 Q
1405

M
M
M

M
M



Erdgas Athletic-Cup 2005 in Bolligen

Kategorie: Knaben 7-jahrig

Rang Name

1
2
3
4

Remund Cla
Wegmiiller Dario
Wyss Joe
Agnou Julian

Jg. Verein
98 TV Bolligen
98 TV Lyss
98 1

98 Satus Biel -Stadt

Kategorie: Knaben 8-jahrig

Rang Name

1
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Bernasconi Fabio
Sempach Pascal
Weissberg Dominik
Meyer Timo

Hanni Matthias
Devaux Fabrice
Friedmann Lukas
Friedmann Jordi

Kategorie:

Rang Name

1
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Weber Raphael
Heimann André
Dubach Simon
Stricker Marco

Jg.

97
97
97
97
97
97
97
97

Knaben 9-jahrig

Verein

TV Wichtrach

TSV Vechigen

Satus Biel -Stadt
Satus Biel -Stadt

TV Grosshdéchstetten
Satus Biel -Stadt

Ins

Ins

Jg. Verein

96 Ins

96 TV Konolfingen
96 TV Konolfingen

96

Friedmann Sebastian 96 Ins

Kategorie: Knaben 10-jahrig

Rang Name
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Wyss Dominik
Travaglini Nicola
Schlappi Yanik
Schranz Thierry
Wyss Kevin
Wenger Ruben
Elsener Andri
Freiburghaus Nicola
Kasteler Peter
Albiez Maurice
Laaksonlaita Timo
Gritter Vincenz

Jg. Verein
95 1

TV Grosshéchstetten

50m
9.07
8.91
9.89

(254 PY)
(262 PY)
(134 PY

10.80 (46 Pt)

50m
9.16
9.75
9.53

(239 PY
(151 PY)
(182 PY)

10.04 (116 PY)
10.15 (104 Py
9.84 (140 Py
11.32¢17pPy
11.09 (28 P

8.47
8.55
8.70
9.10
9.82

60m
9.55

95 TV Ostermundigen9.58

95 TV Konolfingen
95 TV Konolfingen
95 1

95 TV Fraubrunnen

95 TV Konolfingen
95 LAC Biel

95 Ins

95 Ins

95 TV Bolligen

95 LATV Koppigen

Kategorie: Knaben 11-jahrig

Rang Name

1
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Beyeler Simon
Christ Colin

Vogtli Cedric
Schmid Patrick
Baumann Marcel
Spahr Manuel
Hofer Moritz
Devaux Cédric
Schneiter Yannick
Guo Zihan
Bernasconi Nicola

Jg.

94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94

Verein
LATV Koppigen

TV Lyss

TV Grosshdchstetten
TV Bolligen

TV Konolfingen

TV Bolligen

Satus Biel -Stadt

TV Grosshdéchstetten
Ins

TV Wichtrach

9.99
9.99

(368 PY)
(351 PY)
(321 PY)
(249 PY
(142 PY

(400 PY)
(395 PY)
(321 PY)
(321 PY)

10.00 319 Py
10.05 311 Py

9.95

(328 PY

10.58 (229 Py
11.27 (142 Py
10.39 (257 PY)
10.53 (236 PY)
11.11 (160 Py

60m
9.40
9.58
9.58
9.52
9.35

(430 PY)
(395 PY)
(395 PY)
(406 PY)
(439 PY)

10.08 (306 PY)
10.72 (210 Py
10.63 (222 Py
11.00 (173 Py
11.18 (152 Py
13.25 8Py

Weit
3.05
2.72
2.56
2.13

Weit
2.94
3.09
2.75
2.69
2.66
2.53
1.93
2.05

Weit
3.14
3.39
3.37
3.39
2.97

Weit
3.69
3.83
3.68
3.88
3.77
3.69
3.46
3.04
3.56
3.14
2.89
2.80

Weit
3.87
4.09
3.85
4.05
3.87
3.58
3.33
3.40
3.16
2.88
2.65

(207 PY)
(148 PY)
(119 PY)
(1P

(188 PY)
(215 PY)
(153 PY)
(142 PY)
(137 PY)
(113 PY)
(5P
(27 PY)

(224 PY)
(269 PY)
(265 PY)
(269 PY)
(193 PY)

(323 PY)
(349 PY)
(321 PY)
(358 PY)
(338 PY)
(323 PY
(282 PY)
(206 PY)
(300 PY)
(224 PY)
(179 PY)
(162 PY)

(356 PY)
(396 PY)
(352 PY)
(388 PY)
(356 PY)
(303 PY)
(258 PY)
(271 Py
(227 PY)
(177 PY)
(135 PY)

Ball 80g

18.65 (151 Py
20.00 (168 Py
17.80 (140 PY)
15.36 (108 Pt)

Ball 80g
28.40 (271 Py
24.80 (228 Py
18.12 (144 Py
21.28 (184 Py
17.82 (140 Py
16.16 (119 Py
15.05 (104 Py
10.16 (35P9

Ball 80g

28.03 (267 Py
24.34 (222 Py
24.31 (222 Py
29.60 (285 Py
20.65 (176 Py

Ball 200g

39.35 (399 Py
32.05 (314 Py
32.38 (318 PY)
29.05 (279 Py
28.97 (278 Py
28.55 (273 Py
23.73 (214 Py
26.47 (248 Py
22.85 (204 Py
17.58 (137 Py
18.64 (151 Py
26.17 (244 Py

Ball 200g

38.62 (391 Py
35.26 (352 Py
38.14 (385 Py
28.43 (271 Py
26.85 (252 Py
36.97 372 Py
31.90 (313 Py
22.40 (198 Py
30.00 (290 Py
29.67 (286 PY)
19.88 (166 Py

Punkte
612
598
393
195

Punkte
698
594
479
442
381
372
126

90

Punkte
859
842
808
803
511

Punkte
1122
1058

960
958
935
907
824
683
646
618
566
566

Punkte
1177
1143
1132
1065
1047

981
781
691
690
615
309

Quali
Q *
Q *

Quali

Q*

Quali
Q *

0O

Quali
Q *
Q *
Q *



Erdgas Athletic-Cup 2005 in Bolligen
Kategorie: Knaben 12-jahrig

Rang Name Jg. Verein 60m Weit Ball 200g Punkte Quali
1 Buschlen Fabio 93 TV Wichtrach 9.11 @sopry 4.29 (432pPy 45,58 (470 Py 1391 Q ~
2 Jucker Andreas 93 Satus Biel-Stadt 9.48 @14pPy 4.42 (455 Py 35.27 352 Py 1221 Q *
3 Iseli Rolf 93 TV Fraubrunnen 9.48 @414pP) 4.07 (392 Py 38.70 (392 Py 1198 *
4 Miller Sascha 93 TV Konolfingen  9.44 (422pPy 3.86 (354PY 33.39 (330 PY 1106
5 Wegmiller Michael 93 TV Lyss 9.70 @72pPy 3.73 (330 PY 31.52 (308 PY) 1010
6 Wegmiller Rolf 93 TSV Vechigen 9.92 @333pPy) 3.79 (341pPY 29.37 (283 PY) 957
7 Zbinden Nils 93 TV Lyss 10.03 314 Pty 3.48 (285 PY) 33.40 (330 Py 929
8 Scheurer Pascal 93 Bolligen 10.14 296 Py 3.09 (215 Py 29.23 (281 Py 792

Kategorie: Knaben 13-jahrig

Rang Name Jg. Verein 60m Weit Ball 200g Punkte Quali
1 Bohler Severin 92 TV Fraubrunnen 8.28 681 Py 4.75 (515P) 53.08 (554 Py 1750 Q * M
2 Pfeuti Lukas 92 TV Fraubrunnen 8.84 (s48pPy) 4.35 (443 Py 47.53 (492 Py 1483 Q *
3 Fahrni Reto 92 LAC Biel 8.48 (632pPy 4.79 (522P9 31.92 (313 Py 1467 Q * M
4 Balmer Ramon 92 TV Lyss 8.85 (545Py) 4.48 (466 Py 41.70 (426 Py 1437 Q *
5 Wiedmer Roger 92 TV Wichtrach 8.82 (s52pPy) 4.82 (528 P 35.14 (351 Py 1431 Q
6 Daschle Lars 92 TV Konolfingen  8.83 (ss0pry 4.15 (406 Py 31.05 (303 Py 1259
7 Jaccard Samuel 92 TV Wichtrach 9.86 (344, 4.04 (387PY 41.87 (428 Py 1159
8 Bigler Claudius 92 TV Bolligen 9.72 @369pry 3.99 @77 PY 36.12 (362 Py 1108
9 Laaksonlaita Niko 92 TV Bolligen 9.76 (361pPy 3.92 (365PY 30.23 (293 PY) 1019
10 Klaeger Roman 92 TV Bolligen 991 @3s5Py) 3.73 (330PY 34.51 343 Py 1008
Kategorie: Knaben 14-jahrig
Rang Name Jg. Verein 80m Weit Hoch Kugel 4kg Punkte Quali
1 Bischlen Cyril 91 TV Wichtrach 10.17 (748 Pty 5.22 (600 PY) 9.96 (546 PY) 1894 Q * M
2 Wenger Christian 91 TV Bolligen 10.75 (633 PY) 1.55 621,y 10.00 (549 Py 1803 Q *
3 Katana Arion 91 TV Zollikofen 10.35 (711 Py 1.50 sspPy 7.67 (406 Py 1703 Q * M
4 Wegmiller Manuel 91 TV Lyss 10.54 673 Py 1.45 52pPy 8.70 (470 Py 1695 Q *
5 Christ Kevin 91 TV Wichtrach 10.47 es7 Py 4.55 (479 Py 8.23 (441 Py 1607 Q
6 Kocher Oliver 91 TV Konolfingen 11.64 476 Py 4.28 (430 PY) 6.35 (323 P9 1229
7 Valuri Lukas 91 TV Konolfingen 11.71 465 P 4.02 (383 PY) 590 (294Py 1142
8 Zuber Lorenz 91 TV Bolligen 12.01 418 PY) 1.25 @14pPy 5.31 (256 Py 1088
9 Gerber Patrick 91 TV Grosshdchstetten 12.60 (333 Py 3.78 (340 Py 5.79 (287 Py 960
10 Buchs Reto 91 TVLlyss 13.13 265y 0.00 Py 6.37 (325PY 590

Kategorie: Knaben 15-jahrig

Rang Name Jg. Verein 80m Weit Hoch Kugel 4kg Punkte Quali
1 Spring Kevin 90 3 9.75 (837 PY) 1.70 (724 Py 13.16 (736 Py 2297 * M
2 Strahm Stefan 90 TV Grosshéchstetten 9.71 (846 PY) 6.10 (759 Py 10.15 (558 Py) 2163 *M
3 Marti Patrik 90 TV Zollikofen 10.27 (727 PY) 1.60 (655 PY) 9.41 (513 Py 1895 Q
4 Amweg Sascha 90 TV Lyss 11.30 (533 PY) 4.27 (428 Py 7.44 (392 Py 1353

© by BLV Nachwuchs



